
  

Zrychlené vyprazdňování žaludku

Zrychlené vyprazdňování žaludku patří mezi poruchy žaludečního vyprazdňování, většinou se jedná o důsledky
různých orgánových, či systémových chorob.

 

Hypertyreóza

Zvýšená funkce štítné žlázy může zrychlit peristaltiku trávícího traktu a způsobit rychlejší vyprázdnění
žaludečního obsahu

 

Cukrovka 2. typu

Zatímco cukrovka I. typu je spíše spojena s gastroparézou, cukrovka 2. typu může způsobovat zrychlené
vyprazdňování žaludku.

 

Exokrinní nedostatečnost pankreatu

U exokrinní insuficience slinivky bylo pozorováno rychlejší průchod tučných jídel žaludkem. Stav je zřejmě
vyvolán maldigescí tuků s nedostatečnou tvorbou CKK, který za normálních okolností zpomaluje vyprázdnění
žaludku.

 

Zollinger-Ellisonův syndrom

Podstatou syndromu je nadprodukce gastrinu a dalších vasoaktivních působků buňkami tumoru (gastrinomu).
Přesná podstata zrychleného vyprazdňování nebyla přesně zjištěna.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.travici-potize.cz/index.php/poruchy-vyprazdnovani-zaludku.html
http://www.travici-potize.cz/index.php/gastropareza.html
http://www.travici-potize.cz/index.php/zollinger-ellisonuv-syndrom.html
http://www.tcpdf.org

